44 200/124 GD 1/12
— Das aufstellbare BFD* Elektroventi l  ist ein 6-Wege-
Stromregelventi l ,  an welcher zwei Abnehmer gleichzeit ig
angeschlossen werden können, wobei die Strömungsrichtung über ein
direktes Wegeventil umgeschaltet werden kann.
— Je nach dem geforderten Volumenstrom ist das Ventil in zwei
Größen lieferbar; Einsatzbereich vorwiegend für kompakte und mobile
Anwendungen.

BFD*
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - BFD06
Baureihen-Nummer
(von 10 bis 19 gleiche Abmessungen un d Installation)
Nenngröße: 60 l/min
Kolbentyp (siehe Abschnitt 2)
TA6
nur für BFD06-G038, obligatorisch Option Y1:
RTA69
RTB69
Anschlüsse:
G038 = 3/8” BSP
G012 = 1/2” BSP
S08 = 3/4” 16 UNF
Aufstellbares 6-Wege-
Stromregelventil
BFD 06 -- / 10 - /
Spulentyp:
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D28 = 28 V
D00 = Ventil ohne Spule (HINWEIS 1)
Elektrische Verbindung der Spule (HINWEIS 2):
Der Anschluss K7 ist nur für Spulen D12 und D24
verfügbar (Siehe Abschn. 7 und 12).
K1 = Anschluss für Würfelstecker:
Typ EN 175301-803 (ex DIN 43650) (Standard)
K7 = Anschluss DEUTSCH- Stecker Typ DT04-2P für
Gegenstecker DEUTSCH- Stecker Typ DT06-2S
Handhilfsbetätigung (siehe Abschnitt 15):
nicht erforderlich bei im Polrohr integrierter
Steuerung (Standard)
CM = mit Gummi-Schutzkappe
CK1 = mit Drehknopf
Option:
Y = Plattenaufbau für externen
Abfluss (siehe Abschnitt 14.1)
Ausschließlich und obligatorisch für
RT*69-Kolben:
Y1 = externer Abfluss mit seitlichem
BSP-Anschluss
(siehe Abschnitt 14.2)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
1.2 - BFD10
Baureihen-Nummer
(von 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation)
Nenngröße: 90 l/min
Kolbentyp (siehe Abschnitt 2)
Anschlüsse:
G012 = 1/2” BSP
S08 = 3/4” 16 UNF
BFD 10 -- / 10 - K1 /
Spulentyp:
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D00 = Ventil ohne Spule (die Schraubringe
zum Befestigen der Spulen und die
entsprechenden O-Ringe sind im Lieferumfang
enthalten)
Elektrische Verbindung der Spule:
Anschluss für Würfelstecker: Typ EN 175301-803
(ex DIN 43650) (Standard)
Handhilfsbetätigung (siehe Abschnitt 15):
nicht erforderlich bei im Polrohr integrierter
Steuerung (Standard)
CM = mit Gummi-Schutzkappe
Option:
Y = Plattenaufbau für
externen Abfluss

BAUREIHE 10
16 - AUSFÜHRUNG MIT ERHÖHTEM IP SCHUTZGRAD UND ERHÖHTER KORROSIONSBESTÄNDIGKEIT
16.1 - Bestellbezeichnung
- /
Spulentyp:
D12 = 12 V
D24 = 24 V
HINWEIS: Die Handhilfsbetätigung mit Gummi-Schutzkappe (CM) wird zum Schutz des Magnetrohrs standardmäßig montiert.
BFD06...
Regelungen wie in der
Standardbestellbezeichnung
Elektrische
Verbindung
Verbindungs-
schutz
gesamter
Ventilschutz
WK1 IP66 IP66
WK7 IP66/IP68/IP69
IP69K*
IP66/IP68/IP69
IP69K*
WK7D IP66/IP68/IP69
IP69K*
IP66/IP68/IP69
IP69K*
16.2 - Ausführung mit erhöhter Korrosionsbeständigkeit
Ventile in dieser Ausführung sind an den freiliegenden metallischen Stellen mit einer Zink-Nickel-
Beschichtung versehen und somit 600 Stunden im Salznebel beständig (Test gemäß UNI EN
ISO 9227 und Testauswertung nach UNI EN ISO 10289).
16.3 - Spulen für Gleichstrombetrieb
Die Spulen sind mit einer Zink-Nickel-Beschichtung versehen.
Die Spule WK7D enthält eine Suppressordiode zum Schutz vor Spannungsspitzen in den
Umschaltphasen. In der Umschaltphase reduziert die Schutzdiode die von der Wicklung
abgegebene Energie und begrenzt die Spannung bei der Spule D12 auf 31.4V und bei der Spule
D24 auf 58.9 V.
(Werte ±10%)
HINWEIS:Was das Eindringen von Wasser betrifft (zweite Ziffer),
gibt es drei verschiedene Schutzmaßnahmen:
Kennziffer von 1 bis 6: Schutz gegen Wasserstrahlen.
Kennziffer 7 und 8: Schutz gegen Untertauchen.
Kennziffer 9: Schutz gegen Wasserstrahlen unter erhöhtem Druck
und Temperatur.
Damit umfasst die Schutzart IPX6 alle niedrigeren Schutzarten,
Schutzart IPX8 umfasst IPX7 aber nicht IPX6 und niedrigere Arten,
IPX9 umfasst keine Schutzart.
Wenn das Gerät mehreren Schutzarten entspricht, ist es notwendig,
die beiden Kennziffern, getrennt durch einen Schrägstrich immer
anzugeben.
(z.B. Die Kennzeichnung eines gegen Untertauchen und
Wasserstrahlen geschützten Gerätes ist IP66/IP68).
16.4 - Schutz gegen Verwitterung IEC 60529
Die IP-Schutzklasse wird nur gewährleistet, wenn sowohl das Ventil
als auch die Stecker einer gleichwertigen IP-Schutzklasse
entsprechen und fachgerecht angeschlossen und installiert sind.
(*) Die Schutzklasse IP69K wird bei IEC 60529 nicht berücksichtigt,
aber sie ist in den ISO 20653 Normen enthalten.
Nenn-
spannung
[V]
Widerstand
bei 20°C
[Ω]
aufgenom.
Strom
[A]
aufgen.
Leistung
[W]
Code
       WK1                WK7             WK7D
D12 12 4.4 2.72 32.7 3984000001 3984000101 3984000111
D24 24 18.6 1.29 31 3984000002 3984000102 3984000112
Option:
Y = Plattenaufbau für externen
Abfluss (siehe Abschnitt 14.1)
Ausschließlich und obligatorisch für
RT*69-Kolben:
Y1 = externer Abfluss mit seitlichem
BSP-Anschluss
(siehe Abschnitt 14.2)Elektrische Verbindung der spule (HINWEIS):